
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

ПРИКАЗ

_2025 г. Донецк

Об утверждении формы 
договора возмездного 
оказания преподавательских услуг

В целях упорядочивания 
гражданского-правого характера, 
кодекса Российской Федерации

деятельности по предоставлению услуг 
в соответствии со ст.779 Гражданского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовую форму Договора возмездного оказания 
преподавательских услуг (Приложение 1), акта приема-сдачи оказанных услуг 
по договору возмездного оказания преподавательских услуг (Приложение 2)

2. Пункт 1.2 Приказа ФГБОУ ВО «ДонНТУ» от 04.10.2024 №115-07 
признать утратившим силу.

3. Центру информационных технологий (Иваница С.В.) обеспечить 
размещение настоящего приказа и Приложения на официальном сайте ФГБОУ 
ВО «ДонНТУ»

4. Заведующей канцелярией Мосиной Т.А. довести приказ до сведения 
руководителей всех структурных подразделений Университета.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 
Каракозова А.А.

Врио ректора А.А. Каракозов

Приказ подготовил: 
юрисконсульт I категории 
юридического отдела, 
Ермаков С.В. Согласовано:

В.А. Попов
О. Л. Локтионова
И.Г. Рябченко
К.М. Садлова
О. С. Семенович 
Т.А. Мосина

Нач. учебно-мет. упр. 
Главный бухгалте 
Нач. юр. отд. 
Начальник ОК 
Нач ОМТО и ДР 
Зав. канц.



                                                              Приложение 1 

                                                                                               к приказу ФГБОУ ВО «ДонНТУ»                                                                                                         

                                                                                              от «___»_________2025 №______ 

 

Договор возмездного оказания преподавательских услуг___________ 

  

 

г. Донецк                                                                                         «____»  ____________ 2025г. 

 

ИКЗ_________________________________________________________________________ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Донецкий национальный технический университет», именуемое в дальнейшем 

«Университет», «Заказчик», в лице ректора Аноприенко Александра Яковлевича, 

действующего на основании Устава с одной стороны, и   

______________________________________________________________________________ 

фамилия  имя отчество  (полностью) 

далее - «Исполнитель» действующий(ая) от своего имени,  с другой стороны, при совместном 

упоминании «Стороны» на основании пункта 33 части 1 статьи 93 Федерального закона от 

05.95.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили договор возмездного 

оказания преподавательских услуг (далее Договор) о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

 

1.1. По настоящему Договору Исполнитель принимает на себя обязательства оказать 

преподавательские услуги (проведение государственной итоговой аттестации), в срок и в 

объеме, указанном в настоящем Договоре, а Заказчик – принять и оплатить надлежащим 

образом оказанные преподавательские услуги в порядке, предусмотренном настоящим 

Договором. Услуги должны быть оказаны Исполнителем  лично в соответствии с 

действующим в Университете расписанием учебных занятий/экзаменов/зачетов и т.п. 

1.2. Требования к преподавательским услугам определяется техническим заданием 

(Приложение №1). 

1.3. Наименование учебного подразделения, в котором Исполнитель обязуется 

оказать преподавательские услуги: кафедра ________________________________________. 

1.4. Срок оказания Услуг устанавливается с «__» ______ 2025г. по  «__»_____ 2025г. 

1.5. Место оказания услуг : г.Донецк  ДНР, ______________________________ . 

1.6. Под услугами в рамках настоящего Договора подразумеваются услуги согласно 

(Приложения №1, 2) к настоящему Договору. 

 

2. Порядок расчетов по Договору 

 

2.1. Оплата по настоящему Договору осуществляется в рублях Российской Федерации 

за счет средств бюджетных учреждений. 

2.2. Общая цена Договора составляет:________________(________________________ 

_________________________)________коп., в том числе_____________руб.- расходы 

по страховым взносам,  _______________руб.- уплата НДФЛ. 

2.3. Стоимость услуг по договору определяется в (Приложении 2)  

2.4. НДС не облагается согласно п.1 ст.143 Налогового кодекса. 

2.5. В цену Договора включены: стоимость услуг, страховые взносы, уплату налогов, 

сборов и других обязательных платежей и иные расходы Исполнителя, связанные с 

использованием Договора. 



2.6. Размер суммы, надлежащей уплате Заказчиком, уменьшается на размер налогов, 

сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации, связанных с оплатой договора, если в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, такие налоги, сборы и иные обязательные 

платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 

заказчиком. 

2.7. Заказчик как налоговый агент исчисляет и удерживает налог на доходы 

физических лиц из цены Договора при их фактической оплате Исполнителю (п.4 ст.226 НК 

РФ). 

2.8. Цена Договора является твердой, определена на весь срок исполнения настоящего 

Договора и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором. 

2.9. Оплата услуг производится Университетом на основании акта приема-сдачи 

оказанных услуг, форма которого установлена Университетом. Оплата производится за 

фактически выполненный Исполнителем в отчетном периоде объем услуг. Исполнитель 

обязан ежемесячно собственноручно заполнять акт приема-сдачи оказанных услуг по форме 

установленной Университетом, с указанием в нем фактически оказанных услуг, их объеме и 

срока оказания. Заполненный акт приема-сдачи оказанных услуг должен быть передан  

Исполнителем в Университет не позднее 14 числа каждого месяца учебного года. 
 2.10. Заказчик в течении 15 рабочих дней со дня получения от Исполнителя акта 

приема-сдачи   оказанных услуг осуществляет проверку оказанных Исполнителем услуг по 

Договору на предмет соответствия оказанных услуг требованиям и условиям Договора, 

принимает оказанные услуги, передает Исполнителю подписанный со своей стороны акт 

приема-сдачи оказанных услуг или отказывает в приеме, направляя мотивированный отказ 

приема услуг. 

 2.11. Оплата за оказанные преподавательские услуги производится Заказчиком не 

позднее 10 (десяти) банковских дней с даты подписания Заказчиком направленного 

исполнителем акта приема-сдачи оказанных услуг. 

 2.12. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Заказчика. 

 2.13. Услуги считаются оказанными с момента подписания обеими Сторонами акта 

приема-сдачи оказанных услуг.  

 2.14. В случае несвоевременного предоставления Исполнителем надлежащим образом 

оформленного акта приема-сдачи услуг Заказчик вправе не оплачивать такие услуги до 

момента предоставления Исполнителем оформленного в соответствии с требованиями 

настоящего Договора акта приема-сдачи оказанных услуг и его проверки Заказчиком. 
3. Права и обязанности Сторон 

 

3.1. Исполнитель вправе: 
 3.1.1. Требовать своевременной оплаты на условиях, установленных настоящим 

Договором, надлежащим образом оказанных и принятых Заказчиком услуг.  

 3.1.2. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по 

основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для  

одностороннего  отказа от исполнения отдельных видов обязательств, в том числе в случае 

нарушения существенных условий настоящего Договора. 

3.2. Исполнитель обязан:  
 3.2.1. Лично оказать преподавательские услуги надлежащего качества в соответствии 

условиями настоящего Договора, учебным планом, расписанием занятий, учебными 

рабочими программами Заказчика по соответствующим дисциплинам, Федеральным 

законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

предусмотренный настоящим Договором срок оказания услуг. Выполнять все требования 

Заказчика, касающиеся нормы, содержания, организации преподавательских услуг. 

 3.2.2. Соблюдать правовые, нравственные, этические нормы, следовать  требованиям 



профессиональной этики.  

 3.2.3. Уважать честь и достоинство обучающихся, других участников 

образовательных отношений. 

 3.2.4. Развивать у обучающихся интеллектуальные, творческие, коммуникативные 

способности, инициативу, формировать гражданскую позицию, культуру здорового и 

безопасного образа жизни. 

 3.2.5.  Применять педагогически обоснованные и обеспечивающие высокое качество 

образования формы, методы обучения и воспитания. 

 3.2.6. Бережно относится к имуществу Заказчика, обеспечивать его сохранность. 

 3.2.7. Не использовать, для выступлений и публикаций в средствах массовой 

информации (в том числе в сети Интернет) сведения, которые могут нанести ущерб деловой 

репутации Заказчика. 

 3.2.8. При заключении настоящего Договора предоставить Заказчику заверенные 

копии документов, указанных в разделе реквизиты  «Реквизиты сторон» Договора. 

 3.2.9. По требованию Заказчика предоставить необходимую отчетную документацию  

об оказании преподавательских услуг по форме, установленной Заказчиком, в том числе 

электронной форме. Обеспечить Заказчику возможность проверки хода и качества оказания 

услуг.  
 3.2.10. Предоставлять Заказчику подписанный со своей стороны акт приема-сдачи 

оказанных услуг.  

 3.2.11. Немедленно предупредить Заказчика о любых обстоятельствах, которые могут 

повлиять на качество и сроки оказания услуг. 

3.2.12. Обеспечить за свой счет устранение недостатков, выявленных при приеме 

Заказчиком услуг в течение срока, указанного Заказчиком в письме с мотивированным 

отказом от приема услуг.  

 3.2.13. Hе разглашать конфиденциальную информацию, персональные данные 

полученные от Заказчика в связи с заключением и исполнением настоящего Договора за 

исключением случаев, когда такая информация должна быть предоставлена 

уполномоченным органам государственной и/или муниципальной власти в соответствии с 

требованиями действующего законодательства Российской Федерации, а также случаев, 

связанных с исполнением Договора. Под конфиденциальной информацией для целей 

настоящего Договора понимаются персональные данные, а также любая научно-техническая, 

технологическая коммерческая, организационная или иная информация, к которой нет 

свободного доступа на законном основании, и по отношению к которой принимаются меры 

охраны. При передаче вышеуказанной конфиденциальной информации, персональных 

данных Исполнителем третьим лицам предупредить таких лиц о возможности использования 

такой информации и данных лишь в вышеуказанных целях, для которых они сообщены, и 

требовать от этих лиц подтверждения соблюдения обязательств, указанных в текущем 

пункте Договора. Передача вышеуказанной конфиденциальной информации, персональных 

данных Исполнителем третьим лицам в случаях, связанных с исполнением Договора, 

производится при условии получения Исполнителем письменного согласия Заказчика на 

передачу такой информации третьим лицам в вышеуказанных целях.  

3.3. Заказчик вправе: 

 3.3.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств, 

установленных Договором.  

 3.3.2. Во всякое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, 

не вмешиваясь в его деятельность.  

 3.3.3. Требовать от Исполнителя своевременного устранения недостатков, 

выявленных в ходе приемки Заказчиком услуг. 

 3.3.4. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения обязательств по 

настоящему  Договору в следующих случаях: 



 -  если исполнитель не может оказать услуги в объеме и сроки, предусмотренные 

настоящим Договором; 

 -  существенного нарушения Исполнителем своих обязательств по Договору;  

 - если в ходе исполнения Договора будет установлено, что Исполнитель и (или) 

оказываемые услуги не соответствуют требованиям законодательства и (или) условиям 

настоящего Договора (в т.ч. п.6.2); 

 - в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим 

Договором. 

 3.3.5. Применять меры ответственности и совершать иные действия в случае 

нарушения Исполнителем условий Договора. 

 3.4. Заказчик обязан:  
 3.4.1. Предоставить необходимое для оказания услуг материально-техническое 

обеспечение в случае, когда местом оказания услуг являются учебные корпуса Заказчика.  

 3.4.2.Своевременно осуществить прием оказанных услуг при условии отсутствия 

недостатков, выявленных в ходе приемки оказанных услуг.  

 3.4.3. Осуществить оплату в соответствии с условиями настоящего Договора.   

 3.4.4. Взаимодействовать с Исполнителем при изменении, расторжении Договора.  

 3.4.5. В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах письменно известить о 

них Исполнителя.   

4. Ответственность Сторон 

 

 4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение взятых на себя обязательств в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.  

 4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение обязательств по настоящему Договору при возникновении обстоятельств 

непреодолимой силы, которые делают выполнение настоящего Договора невозможным.  

 4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем 

обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе направить 

Исполнителю требование об уплате штрафа в размере 3 (трех) процентов от цены Договора.  

 4.4. Под ненадлежащим исполнением обязательств Исполнителем понимается 

оказание услуг, не соответствующих требованиям к качеству, объему услуг, оказание услуг, 

не ответствующее порядку и условиям оказания услуг.  

 4.5. Ответственность за достоверность и соответствие законодательству РФ сведений, 

в представленных Исполнителем документах, несет Исполнитель.  

 4.6. Уплата Исполнителем неустойки или применение иной формы ответственности 

не освобождает его от исполнения обязательств по настоящему Договору.  

 4.7. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, 

пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства 

произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.  

 4.8. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика или в связи с 

обстоятельствами, за которые ни одна из Сторон не несет ответственности, Заказчик 

оплачивает Исполнителю фактически оказанные им услуги.  

 

5. Обстоятельства непреодолимой силы 

 

 5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное 

неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось 

следствием непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, 

военных действий, блокад, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли 

после заключения Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих 

обязательств, также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.  



 5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по 

настоящему Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 3 (трех) 

рабочих дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону с 

приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.  

 5.3. Подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы 

продолжительности является соответствующее письменное свидетельство уполномоченных 

органов или уполномоченных организаций.  

 5.4. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны, для которой 

создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие 

наступления обстоятельств непреодолимой силы, влечет за собой утрату права для этой 

Стороны ссылаться на эти обстоятельства.  

 5.5. Если обстоятельства, указанные в пункте 5.1 настоящего Договора, будут длиться 

более одного календарного месяца со дня соответствующего уведомления, каждая из Сторон 

вправе потребовать расторжения настоящего Договора без требования возмещения убытков, 

понесенных  связи с наступлением таких обстоятельств.  

 

6. Заверения об обстоятельствах 

 

 6.1. Каждая из Сторон заверяет, что заключение и исполнение Договора не 

противоречат законодательству Российской Федерации и решениям органов власти, 

обязательствам Сторон перед третьими лицами, не нарушают права и интересы третьих лиц.  

 6.2. В целях обеспечения безопасных условий обучения обучающихся Заказчиком 

(статьи 28, 41 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации») Исполнитель в порядке статьи 431.2 Гражданского кодекса Российской 

Федерации заверяет Заказчика и, подтверждает, что Исполнитель не имеет ограничений к 

осуществлению  деятельности в сфере образования, а именно:  
 1) не лишен права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с  

вступившим в законную силу приговором суда;  

 2) не признан недееспособным в установленном федеральным законом порядке;  

      3) не имеет и не имел судимости, не подвергался уголовному преследованию (за 

исключением прекращения уголовного преследования по реабилитирующим основаниям) за 

преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за 

исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую 

психиатрическую помощь в стационарных условиях и клеветы), половой 

неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, 

здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и 

безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной 

безопасности; 

 4) не имеет неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные тяжкие и 

особо тяжкие преступления; 

 5) не имеет заболеваний, предусмотренных перечнем, утвержденным федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в области здравоохранения. 

 6.3.  В случае если Исполнитель является государственным или муниципальным 

служащим, то он дополнительно дает следующие заверения: 

 - в соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2004 г.                  

№79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» Исполнитель 

уведомил представителя нанимателя о заключении настоящего Договора; 

 - заключение настоящего договора не повлечет за собой конфликт интересов 

(Согласно части 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                 «О 

противодействии коррупции») 



 6.4. Заказчик при заключении настоящего Договора полагается на вышеуказанные 

заверения Исполнителя, которые рассматриваются как имеющие существенное значение для 

заключения, исполнения или прекращения Договора. 

 6.5. При недостоверности сведений, указанных в настоящем Договоре, Исполнитель 

обязан в полном объеме возместить Заказчику убытки, причинённые недостоверностью, в 

течение 10 (десяти) рабочих дней со дня предъявления Заказчиком соответствующего 

письменного требования. 
 

7. Порядок урегулирования споров 

 

 7.1.  Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, 

разногласия либо претензии, касающиеся исполнения Договора, были урегулированы путем 

переговоров, 

 7.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения 

одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В 

отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, Сторона, к которой 

адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок 

не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения. 

 7.3. В случае не достижения взаимного согласия, споры по Договору передаются на 

рассмотрение и разрешение суда по месту нахождения Заказчика. 

 

8. Изменение и расторжение Договора 

 

 8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются путем 

подписания Сторонами дополнительных соглашений к настоящему Договору с учетом 

положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок  товаров, работ, услуг,  для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

и условий настоящего договора.  

 8.2. Изменение  существенных условий Договора  при его исполнении  допускается  

по соглашению сторон  следующем случае: 

 8.2.1. При снижении цены Договора без изменения предусмотренных Договором 

объема услуг, качества выполняемых услуг, и иных условий Договора;  
 8.2.2. Если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренный Договоpoм 

объем услуг не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренный 

Договором объем оказываемых услуг не более чем на десять процентов. При этом по 

соглашению Сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного 

законодательства Российской Федерации цены Договора пропорционально 

дополнительному объему услуг исходя из установленной в Договоре цены услуг, но не более 

чем на десять процентов цены Договора. При уменьшении предусмотренного Договором 

объема услуг Стороны Договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены услуги; 

 8.2.3. Изменения в соответствии с законодательством Российской Федерации 

регулируемых цен (тарифов) на товары, работы, услуги. 

 8.3. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в 

случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии  ч. 

8-26 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и 

условий настоящего Договора. 

 

    9. Срок действия Договора  

 



 9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «____» 

___________202__г. и распространяет свое действие на отношения, возникшие с «____» 

___________202__г. (ч. 2 ст. 425 ГК РФ). 

 

10. Антикоррупционная оговорка 
 

 10.1. Каждая из Сторон подтверждает, что ни сама Сторона, ни ее руководство или 

работники не предлагали, не обещали, не требовали, не принимали и не имеют намерения в 

будущем предлагать, обещать, требовать, принимать деньги, ценные бумаги, иное 

имущество или услуги в качестве вознаграждения за заключение или исполнение настоящего 

Договора (за исключением вознаграждения Исполнителя, предусмотренного настоящим 

Договором), 

 10.2. Стороны обязуются соблюдать, а также обеспечить  соблюдение их 

руководством, работниками и третьими лицами, привлеченными к исполнению Договора  

соблюдение настоящей оговорки, а также оказывать друг другу содействие требований в 

случае действительного или возможного нарушения ее требований.  

 

    11. Прочие условия  

 

 11.1. Bсe сообщения, предупреждения, уведомления, заявления и иные юридически 

значимые сообщения (далее вместе — сообщение) в ходе исполнения настоящего Договора   

направляются Сторонами  в письменной  форме  адресам по электронной почте, указанным 

в настоящем Договоре, либо почтой, заказным письмом, по адресам, указанным в Договоре. 

 11.2. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило 

принимающей Стороне, но по обстоятельствам, зависящим от нee, не было ей вручено, или 

принимающая Сторона не ознакомилась с ним. 

 11.3. Стороны обязаны извещать друг друга об изменениях реквизитов в течении пяти 

дней с даты введения в действие этих изменений.   

  11.4. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» в период с даты заключения настоящего Договора и до прекращения 

обязательств Сторон по настоящему Договору Исполнитель выражает согласие на обработку 

Заказчиком следующих персональных данных Исполнителя: Ф.И.О., паспортные данные, 

адрес места  регистрации,  дата рождения,  почтовый адрес,  номер телефона/факса  адрес 

электронной почты,  иные сведения, указанные,  в разделах 6 и 12  настоящего Договора. 

Заказчик вправе производить обработку  указанных персональных данных  в целях 

исполнения  настоящего Договора.  Под обработкой персональных данных   понимаются 

действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение)  использование, хранение (в том 

числе передача третьим лицам)  обезличивание, блокирование,  и уничтожение  

персональных данных. Кроме того, Исполнитель  выражает согласие  в соответствии с 

указанными условиями   на размещение его персональных данных  (при необходимости)  на 

сайте (www.zakupki.gov.ru)  в рамках  исполнения настоящего Договора.  

 11.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны, 

руководствуются действующим законодательством  Российской Федерации.  

 11.6.  Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. 

 

 

 

 

     12. Реквизиты  сторон 

Заказчик: Исполнитель: 
Ф.И.О.______________________________ 

http://www.zakupki.gov.ru/


Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования "Донецкий национальный 

технический университет"  

Получатель: УФК по Донецкой Народной 

Республике, г. Донецк (ФГБОУ ВО 

"ДонНТУ", л/с 20826НЛ5490) 

ИНН/КПП 9303013012/930301001 

ОГРН 1229300078633 

ОКПО 95580141 

ОКОГУ 1322600 

ОКТМО 21701000001 

Казначейский счет 03214643000000018200 

Счет банка получателя 

40102810745370000095 

БИК 042157901 

Наименование банка: Отделение Донецк 

Банка России//УФК по Донецкой Народной 

Республике, г. Донецк  

 

_______________________А.Я. Аноприенко 

Дата рождения: «__»_________________г. 

Место жительства____________________ 

______________________________________ 

Адрес электронной почты:______________ 

_____________________________________ 

Номер телефона:_____________________ 

Паспортные данные____________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

ИНН:________________________________ 

СНИЛС:_____________________________ 

Образование:_________________________ 

Ученая Степень:_______________________ 

Ученое звание:________________________ 

Постоянное место работы. Должность: 

____________________________________ 

_____________________________________ 

наименование организации, должности  

Банковские реквизиты: 

Счет получателя:_____________________ 

в банке(наименование)________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

БИК банка___________________________ 

Кор. счет банка_______________________ 

 

Единый  налоговый платеж НДФЛ 

Наименование получателя: Казначейство 

России  (ФНС России) 

ИНН 7727406020/ОКПО 770801001 

Расчетный счет 03100643000000018500 

Банк отделение ТУЛА БАНК РОССИИ УФК 

по Тульской области, г. Тула 

БИК банка 017003983 

Казначейский счет 40102810445370000059 

КБК 18201061201010000510 

 

УФК по Донецкой народной Республике 

(ОСФР по Донецкой Народной Республике,  

л/с 04824Ф82010)  

ИНН 9308000401/КПП 930801001 

Расчетный счет 03100643000000018200 

Отделение Донецк Банка России//УФК по 

Донецкой Народной Республике, г. Донецк 

БИК банка 042157901 

к/с 40102810745370000095  
 

Подпись:______________________________ 

Согласовано: 

Первый проректор _____________________________Каракозов А.А. 

Главный бухгалтер_____________________________Локтионова О.Л. 



Начальник учебного отдела______________________Попов В.А. 

Начальник  юридического отдела_________________Рябченко И.Г. 

Начальник планового отдела_____________________Климов И.Н. 

Начальник ОМТО и ДР_________________________ Семенович О.С.  

Начальник ОК_________________________________Садлова К.М. 

Декан факультета______________________________ ___________________ 

Заведующий кафедрой__________________________ ___________________ 

 

        

 



                                                                         Приложение 1 к Договору возмездного оказания   
                                                                         преподавательских услуг №____от _____________ 

 

Техническое задание 
 

№ 

п/

п 

Наименование услуг Требования к 

составу и 

характеристикам 

услуг 

Объем 

оказываемых услуг 
График оказания 

услуг 
Место 

оказания 

услуг 

 

Единица 

изм. 
Количе

ство 
начало оконча

ние 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

1 Преподавательские 

услуги (проведение 

государственной 

итоговой 

аттестации) 

Председатель 

государственной 

экзаменационной 

комиссии 

 

 

ч 

     

 бакалавриат 85.22.1       

 специалитет 85.22.2       

 магистратура 85.22.3       

 

Заказчик  Исполнитель 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Донецкий национальный 

технический  университет», 
ул. Артёма, д. 58, г. Донецк ДНР, 283001 
ИНН 9303013012, ОГРН 1229300078633 
 
Ректор 

_____________________     (А.Я Аноприенко) 
(подпись) 

  

 

 

 

 

______________(_______________________) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                 Приложение 2 к Договору возмездного оказания   
                                                                                                                                                                                             преподавательских услуг №____от _____________ 

Обоснование цены договора 
 

№ 

 

п/

п 

Наименование услуги Ед. 

изм. 

 

Кол 

-во 

Стоимость 1 

услуги с учетом 
НДФЛ, 

руб. 

Итого 

начислено с 

учетом 

НДФЛ, 

руб. 

(гр.4*гр.5) 

Сумма к выплате 

Исполнителю, 

руб. 

Единый налоговый 

платеж, руб. 

Итого сумма по 

договору с учетом 

ЕНП, руб. 

(гр.7+гр.8+гр.9) 

Справочно: 

1 ед. с учетом 

ЕНП, руб. 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Преподавательские 

услуги (проведение 

государственной 

итоговой аттестации) 

 

      ч 

 

        

 бакалавриат 85.22.1          

 специалитет  85.22.2          

 магистратура 85.22.3          

                                                                        ИТОГО:      - 

 Используемый метод определения цены  договор: иной метод на основании приказа ФГБОУ ВО «ДонНТУ» Положение оплаты труда работников           

№71-07 от 18.07.2024 (с изменениями).  
 Обоснованием выбранного метода обоснования цены договора: если невозможно применить методы, упомянутые в части 1 статьи 22 Закона 44-ФЗ, 

допускается использовать иные методы. При обосновании цены договора применение нормативного, тарифного, анализа рынка, затратного, проектно-сметного 

методов допускается только в случаях, предусмотренных ч.6 ст.22 Закона (ни один из этих методов невозможно применить для данного вида услуг: цена на 

данный вид работ не нормируется, не подлежит государственному регулированию в соответствии с законодательством Российской Федерации, невозможно 

провести анализ рынка, так как услуги являются уникальными, услуги не относятся к строительству, а так же нет возможности рассчитать затраты). Цена 

рассчитана на основании приказа ФГБОУ ВО «ДонНТУ» Положения оплаты труда работников №71-07 от 18.07.2024 (с изменениями). 
                              

  Заказчик                                                                                                                                                                             Исполнитель 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего                                                                                                                  

 образования «Донецкий национальный  

технический  университет», 

ул. Артёма, д. 58, г. Донецк ДНР, 283001 

ИНН 9303013012, ОГРН 1229300078633 

Ректор 

             _____________________     (А.Я Аноприенко)                                                                                             _____________________(_______________________) 
                                                        (подпись) 



                                                                                 
                              
                                                   

                                                                               Приложение 2 
к приказу ФГБОУ ВО «ДонНТУ»                                                                                                         
от «____»__________2025 №____ 

АКТ 
приема-сдачи оказанных услуг 

по договору возмездного оказания преподавательских услуг ________  
от «____» _________20_____ года 

г. Донецк                                                                 «___» _________20___ г. 

 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Донецкий национальный технический университет», именуемое в дальнейшем 

«Заказчик», в  лице ректора Аноприенко Александра Яковлевича, действующего на основании 

Устава с одной стороны и____________________________________________________________,  

именуемый (-ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые 

«Стороны», составили настоящий акт приема-сдачи оказанных услуг  (далее  - акт) о 

нижеследующем: 
 1. По условиям договора, Исполнитель с «_____» ___________ 20 ____ года по «_____» 

___________ 20 ____ года оказал, а Заказчик принял следующие услуги: 
 

№ 
п/п 

Наименование 

услуги 
Ед. 
изм. 

Кол 
-во 

Стоимость 1 

услуги с 

учетом 
НДФЛ, 

руб. 

Итого 

начислено 

с учетом 

НДФЛ, 
руб. 

(гр.4*гр.5) 

Сумма к 

выплате 

Исполнителю, 

руб. 

Единый 

налоговы

й платеж, 

руб. 

Итого 

сумма по 

договору 

с учетом 

ЕНП, руб. 

(гр.7+гр.8

+гр.9) 

Справочно: 
1 ед. с 

учетом 

ЕНП, руб. 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Преподавательские 
услуги (проведение 

государственной 

итоговой 

аттестации) 

 

 

   ч 

        

 бакалавриат          

 специалитет          

 магистратура          

                                                                        ИТОГО:      - 

 Примечание : п.п. 4-6 заполняются сотрудником кафедры по согласования с учебным отделом; 
                          п.п. 7-11 заполняются сотрудником бухгалтерии. 

 

 2. Услуги оказаны в соответствии с требованиями, установленными договором. 
 3. Стороны взаимных претензий друг к другу по выполнению условий договора не имеют. 
 4. Настоящий акт является основанием для расчета за оказанные услуги по договору. 
 5. Стоимость услуг по договору составила__________________________________________ 

(_____________________________________________________________________) рублей копеек.                                         
6. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, один из которых находится у 

Исполнителя, второй – у Заказчика. 
 

Заказчик  Исполнитель 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Донецкий национальный 

технический  университет», 
ул. Артёма, д. 58, г. Донецк ДНР, 283001 
ИНН 9303013012, ОГРН 1229300078633 
 

Ректор 

_____________________     (А.Я Аноприенко) 
(подпись) 

  

 

 

 

 

 

______________(_______________________) 
 

 

 



 

 

 

 

 

Согласовано: 
Первый проректор _____________________________Каракозов А.А. 
Главный бухгалтер_____________________________Локтионова О.Л. 
Начальник учебного отдела______________________Попов В.А. 
Начальник  юридического отдела_________________Рябченко И.Г. 
Начальник планового отдела_____________________Климов И.Н. 
Начальник ОМТО и ДР_________________________ Семенович О.С.  
Начальник ОК_________________________________Садлова К.М. 
Декан факультета_______________________________ _______________ 
Заведующий кафедрой___________________________ _______________ 


